
 

Č.j.: SVS/2013/073964-S 

Nařízení Státní veterinární správy  

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj jako místně a věcně příslušný 

správní orgán podle ustanovení § 49 odst.1 písm.c) zákona.č.166/1999 Sb.,o veterinární péči a o změně 

některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů,v souladu s ustanovením § 

49, odst.1 písm. c) vydává toto nařízení, kterým rozhodla o ukončení mimořádných veterinárních opatření k 

prevenci a tlumení moru včelího plodu, nařízených na základě Nařízení Státní veterinární správy č. 

SVS/2012/028386-S o mimořádných veterinárních opatřeních k prevenci a tlumení moru včelího plodu ze 

dne 24.10.2012 a v souladu s ustanovením § 17 odst.1 veterinárního zákona prohlašuje tuto nákazu za 

zdolanou  

Čl. 1 

Odůvodnění 

 

V souvislosti s výskytem  moru včelího plodu na stanovišti včel CZ 89631007 a CZ 89733741 v katastru 

obce Uhlířské Janovice  (KÚ 773212) a stanoviště CZ 89323320 v katastru obce Makolusky ( KÚ 

791539) v okrese Kutná Hora nařídila Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro 

Středočeský kraj,  Nařízením č. SVS/2012/028386-S ze dne 24.10. 2012 , a jeho změnou ( oprava 

chybného data) Nařízení Státní veterinární správy č.j.: SVS/2012/032715-S ze dne 12.11.2012  

mimořádná veterinární opatření k prevenci a tlumení  moru včelího plodu  

S platností pro katastrální území obcí v okrese Kutná Hora: 

Reg.č. 
KÚ 

Název obce  
Reg.č. 

KÚ 
Název obce 

773191 Bláto  623431 Polipsy 

623393 Čestín 791865 Rápošov 

777200 Chmeliště 739537 Rašovice u Uhlířských Janovic 

773204 Janovická Lhota 739677 Rataje na Sázavou 

716901 Ježovice 753602 Smilovice u Staňkovic 

660299 Jindice 775851 Smrk u Úžic 

661635 Kácov 716936 Soběšín 

758710 Kamenná Lhota u Čestína 758728 Sudějov 

696234 Kochánov u Mitrova 753611 Staňkovice u Uhlířských Janovic 

703419 Košice u Nepoměřic 720305 Staré Nespeřice 

672386 Kralice 746011 Talmberk 

711306 Křečovice u Onomyšle 773212 Uhlířské Janovice 

679755 Ledečko 775860 Úžice u Kutné Hory 

720267 Losiny 777218 Vavřinec 

791539 Makolusky 791881 Velká Skalice 

739651 Malovidy 672416 Vernýřov 

739529 Mančice u Rašovic 791547 Vlková 

703427 Miletice u Nepoměřic 791555 Vranice 

739669 Mirošovice u Rataj nad Sázavou 672424 Všesoky 

696251 Mitrov u Uhlířských Janovic 791563 Zbizuby 

703435 Nepoměřice 661627 Zderadinky 

711322 Onomyšl 661651 Zderadiny 

696269 Opatovice II. 777226 Žíšov 

716928 Podveky 672432 Žandov 
 

 



 

S platností pro katastrální území obcí v okrese Kolín: 
 

Reg.č. 
KÚ 

Název obce  
Reg.č. 

KÚ 
Název obce 

631647 Drahobudice  749192 Skvrňov 

631655 Hatě   
 

S platností pro katastrální území obcí v okrese Benešov: 
 

Reg.č. 
KÚ 

Název obce  
Reg.č. 

KÚ 
Název obce 

623156 Český Šternberk    

 

Ohniskem nebezpečné nákazy moru včelího plodu bylo vyhlášeno stanoviště včelstev CZ 89631007 a CZ 

89733741 v katastru obce Uhlířské Janovice  (KÚ 773212) a stanoviště CZ 89323320 v katastru obce 

Makolusky ( KÚ 791539) v okrese Kutná Hora.   

Vzhledem k tomu, že v ochranném pásmu bylo  provedeno bakteriologické vyšetření směsných vzorků úlové 

měli v souladu s odst. 4 a 5. článku II Nařízením č. SVS/2012/028386-S ze dne 24.10. 2012   a vzhledem 

k tomu, že v průběhu stanovené roční pozorovací doby nebyl v ohnisku a v ochranném pásmu nákazy zjištěn 

žádný nový případ onemocnění touto nebezpečnou nákazou, pominuly okolnosti, které si nařízení výše 

uvedených mimořádných veterinárních opatření vyžádaly, bylo rozhodnuto, jak je shora uvedeno. 

 

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

1) Nařízení se ve smyslu ustanovení § 76 odst.3 zákona č.166/1999 Sb. (veterinární zákon), v platném 

znění, vyhlásí tak, že se vyvěsí na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje a všech obecních 

úřadů, jejichž území se týká na dobu nejméně 15 dnů. 

2) Nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení, za den jeho vyhlášení se považuje den jeho 

vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. 

3) Nařízení je každému přístupné u Krajské veterinární správy pro Středočeský kraj, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a všech obecních úřadů, jejichž území se týká. 

4) Dnem účinnosti tohoto nařízení se zrušuje Nařízení Státní veterinární správy  č. SVS/2012/028386-S 

ze dne 24.10.2012 a   jeho změna ( oprava chybného data) Nařízení Státní veterinární správy č.j.: 

SVS/2012/032715-S ze dne 12.11.2012 o mimořádných veterinárních opatřeních k prevenci a tlumení  

moru včelího plodu.    

 

V Benešově dne:   11.11.2013                                                                                 

 

 

 

                                                                                        

 MVDr. Zdeněk Císař 

 ředitel Krajské veterinární správy 

                                                                              Státní veterinární správy pro Středočeský kraj 

  podepsáno elektronicky  

 

 

                                  

Krajský (městský, obecní úřad) ……………………………………….. 

Vyvěšeno na úřední desce dne ………………………………………… 

Sejmuto dne …………………………………………………………… 


		2013-11-13T14:58:04+0100




